平成２２年６月１日

会 員 各 位

摩擦接合技術協会

平成２２年度定時総会並びに第１回研究会のお知らせ

 拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、下記の要領で平成２２年定時総会並びに第１回研究会を開催いたしますので、

ご出席いただきますようご案内申し上げます。また、ご欠席の場合には同封の委任状

をご返送いただきますようお願い申し上げます。

 本年度は、実用化優秀工場受賞記念講演に加え、昨年秋文化勲章を受章されノーベ

ル賞にもっとも近い科学者としてご高名な、名城大学教授・名古屋大学特別招聘教授・

（独）産業技術総合研究所ナノチューブ応用研究センター長・NEC特別主席研究員であ

られる飯島澄男先生による特別講演を予定しております。特別講演は一般公開とさせ

ていただきますので会員外の皆様にもご参加いただきますようご案内申し上げます。

また、研究会では２件の研究発表を、研究会後懇親会を予定しております。多数のご

出席を賜りますようご案内申し上げます。

記

日 時 平成 22 年 7 月 2日（金） 13:00 ～ 16:20

会 場 名城大学タワー７５（１５階） レセプションホール

名古屋市天白区塩釜口１－５０１

I．定時総会 １３:００～１３:４０

議 事

第１号議案 平成２１年度事業報告に関する件

第２号議案 平成２１年決算報告並びに会計監査報告に関する件

第３号議案 平成２２年度事業計画に関する件

第４号議案 平成２２年度収支予算に関する件

第５号議案 平成２２―２３年度役員改選の件

第６号議案 名誉会員推薦の件

表 彰

 功績賞

深谷茂生（元（株）豊田自動織機およびイヅミ工業（株））        殿

岡村 勝（元東芝機械（株）、サカヱ工業（株）および清水金属（株））  殿

加賀谷忠治（中部大学）                        殿

摩擦接合技術優秀工場表彰

協会賞：株式会社 伊藤製鐵所 殿

貢献賞

竹中三朗（（有）タケナカ・テクノネット）殿

重松一典（（独）産業技術総合研究所））  殿

株式会社 エクセディ          殿

池田憲勇（（株）池田鉄工）       殿

技術功労者顕彰

佐藤哲哉（清水金属株式会社）      殿

II．受賞記念講演  １３:４０～１４:１０

「摩擦接合技術の建設分野への適用」

株式会社 伊藤製鐵所 技術開発部部長 高橋 直伸 氏

III．特別講演    １４:２０～１５:１０

「カーボンナノチューブ －つくる、みる、使う－」

文化勲章受賞 名城大学教授 名古屋大学特別招聘教授

産業技術総合研究所ナノチューブ応用研究センター長

NEC 特別主席研究員       飯 島 澄 男 氏

    （休憩）

Ⅳ．平成２２年度第１回研究会  １５：２０～１６：２０

（１）「摩擦攪拌援用異材接合技術の紹介」     (30分)

豊橋技術科学大学大学院機械工学専攻 福本 昌宏 氏

（２）「熱可塑樹脂の摩擦攪拌接合挙動」      (30 分)

大同大学機械工学科      平 博仁 氏
大阪大学接合科学研究所    柴柳 敏哉 氏

Ⅴ．懇親会  １６：３０～１８：３０

会  場：タワー７５（１５Ｆ）展望ラウンジ

  参加費：5,000 円

【申込方法】

 総会ならびに研究会にご出席の方は、同封の申し込みはがきに必要事項をご記入の

上、また総会欠席の場合は委任状に記名、捺印の上、６月１２日までに投函下さいま

すようお願いいたします。

【事務局】

〒151-0053 東京都渋谷区代々木２－３６－６

生々文献サービス内
電話：03-3375-8446  ＦＡＸ：03-3375-8447

Ｅmil： seiseibunken@nifty.com

道 順：

東海道新幹線 名古屋駅下車、地下鉄「東山線」藤が丘方面乗車１駅目の「伏見駅」で下車.

地下鉄鶴舞線：赤池 or 豊田行きに乗換えて塩釜口駅/名城大学前下車．１番出口を右側へ

出てから徒歩８分ほどです。